
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 

 
(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ) 

 

ул. Московская, 37, Назрань, 386102, тел.: 22-24-57, факс: 22-11-56, e-mail: mori_gov@mail.ru 
 

 

  

____________  №  ______________                                  

 

на № ___________ от ___________ 

 

 

 

Начальникам  управлений 

образования  муниципальных 

районов и городских округов 

Республики Ингушетия  

Руководителям образовательных 

учреждений 

 

  
 

 

 

 

Уважаемые коллеги! 

 

 В рамках реализации плана по проведению независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, Министерство образования и 

науки Республики Ингушетия  информирует, что в текущем году оценкой будет 

охвачено 100 образовательных организаций. 

 В связи с этим прошу провести соответствующие мероприятия для 

прохождения экспертизы.  

 Для организации работы направляем вам приказ Министерства 

образования и науки Республики Ингушетия от 22.02.2024 г. №78-п «Об 

организации и проведении независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность на территории Республики Ингушетия в 2023 

году» и перечень нормативных правовых актов, в соответствии с которыми 

будет проводиться данная процедура. 

  Также информируем, что согласно техническому заданию на проведение 

оценки параллельно с организацией-оператором образовательные организации 

будут посещать члены общественного совета. 
  

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 
 

Заместитель министра                                                              П.Б.Угурчиева 
 

 
 Мержоева З.М. 

Тел.:  89881239156     

   РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ 

 

 ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 

mailto:mori_gov@mail.ru


Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

» (U , 2024 г. №  У

г. Назрань

Об организации и проведении независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Республики Ингушетия в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.04.2018 г. № 457 «Об утверждении формы 

обязательного публичного отчёта высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 

представляемого в законодательный (представительный) орган государственной 

власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья.



образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 

медико-социальной экспертизы» и приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 114 «Об утверждении

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, общеобразовательным программам 

среднего профессионального образования, основным программам 

профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным 

программам» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список образовательных организаций, в отношении 

которых будет проведена независимая оценка качества предоставления услуг 

(далее -  НОКО) в 2024 году (Приложение № 1).

2. Сектору мониторинга качества образования:

- проинформировать образовательные учреждения о проведении в 

отношении них НОКО;

- своевременно размещать необходимую информацию о проведении 

НОКО в сфере образования на сайте bus.gov.ru и на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Ингушетия.

3. Начальникам управлений образования муниципальных районов и 

городских округов представить сведения об образовательных учреждениях 

(Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования и науки Республики Ингушетия:

- оказать содействие организации-оператору в проведении НОКО в 

2024 году в установленные законодательством сроки;

- обеспечить условия для проведения НОКО.

5. Руководителям организаций дополнительного образования:

- обеспечить условия для проведения НОКО;



- представить на электронный адрес сектора мониторинга качества 

образования soko_monri2013@mail.ru сведения об образовательных 

учреждениях (Приложение № 1).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Э.И. Бокова

mailto:soko_monri2013@mail.ru


Приложение 1 к приказу 
Минобрнауки Ингушетия

с М .  .

/ К *  У

Перечень образовательных организаций для проведения НОКО в 2024 году

№п/п Наименование организации
Общеобразовательные организации

1. ГБОУ "СОШ № 2 Г. НАЗРАНЬ"
2. ГБОУ "СОШ № 8 Г. НАЗРАНЬ"
3. ГБОУ "СОШ-САД № 10 Г. НАЗРАНЬ"
4. ГБОУ "СОШ-ДС № 11 Г. НАЗРАНЬ"
5. ГБОУ "СОШ № 14 Г. НАЗРАНЬ”
6. ГБОУ "СОШ №18 Г. НАЗРАНЬ"
7. ГБОУ "СОШ №19 Г. НАЗРАНЬ"
8. ГБОУ"СОШ№ 20 ГОРОДА НАЗРАНЬ"
9. ГБОУ"СОШ№21 Г.НАЗРАНЬ ИМЕНИ УШИНСКОГО КОНСТАНТИНА 

ДМИТРИЕВИЧА"
10. ГБОУСОШ-ДЕТСКИЙ САД №22 Г. НАЗРАНЬ"
11. ГБОУ "ГИМНАЗИЯ №1 Г. МАЛГОБЕК"
12. ГБОУ "СОШ №1 Г. МАЛГОБЕК"
13. ЕБОУ "СОШ № 6 Г.МАЛЕОБЕК"
14. ГБОУ "СОШ № 9 Г.МАЛГОБЕК"
15. ГБОУ "СОШ № 13 Г. МАЛГОБЕК"
16. ГБОУ "СОШ № 16 Г. МАЛГОБЕК"
17. ГБОУ "СОШ № 20 Г. МАЛГОБЕК"
18. ГБОУ"СОШ№ 1 С.П. Верхние Ачалуки"
19. ГБОУ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №4 МАЛГОБЕКСКОГО РАЙОНА"
20. ГБОУ "ООШ № 8 С.П.САГОПШИ"
21. ГБОУ "СОШ № 22 С.П. ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"
22. ГБОУ "ООШ № 24 С.П. НОВЫЙ РЕДАНТ"
23. ГБОУ "ООШ № 29 С.П. СРЕДНИЕ АЧАЛУКИ"
24. ГБОУ "СОШ №30 С.П. САГОПШИ"
25. ГБОУ'ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П. 

СУРХАХИ"
26. ГБОУ "ООШ С.П. ПЛИЕВО"
27. ГБОУ "ООШ №1 С.П. КАНТЫШЕВО ИМ. ОСМИЕВА Х.С."
28. ГБОУ "СОШ-ДС № 1 С.П. КАНТЫШЕВО"
29. ГБОУ "СОШ № 2 С.П. КАНТЫШЕВО"
30. ГБОУ "СОШ № 3 С.П. КАНТЫШЕВО"
31. ГБОУ "СОШ№3 С.П.ПЛИЕВО"
32. ГБОУ "СОШ С.П. ДОЛАКОВО"
33. ГБОУ"СОШ№ 3 "С.П. Долаково"
34. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"
35. ГБОУ "СОШ № 2 С.П. ЭКАЖЕВО ИМ. М.М.КАРТОЕВА"
36. ГБОУ "СОШ № 3 С.П. ЭКАЖЕВО"
37. ГБОУ"СОШ№6 С.П. ЭКАЖЕВО"
38. ГБОУ"СОШ№ 7 С.П. Экажево"



39. ГБОУ"СОШ№ 3 С.П. БАРСУКИ"
40. ГБОУ "СОШ С.П. ГЕЙРБЕК-ЮРТ"
41. ЕБОУ "СОШ № 2 С.П. ЯНДАРЕ ИМ. Р. А. ЕАНИЖЕВА"
42. ЕБОУ "СОШ № 3 С.П. ЯНДАРЕ"
43. ЕБОУ КШ
44. ЕБОУ "СОШ № з С.П. СУРХАХИ"
45. ЕБОУ "СОШ № 1 С.П. АЛИ-ЮРТ"
46. ЕБОУ "ЛИЦЕЙ №1 Е. СУНЖА"
47. ЕБОУ "СОШ № 1 Е. СУНЖА"
48. ЕБОУ "СОШ№2 Е.СУНЖА"
49. ЕБОУ "СОШ№3 Е.СУНЖА"
50. ЕБОУ "СОШ № 6 Е. СУНЖА"
51. ЕБОУ'ООШ № 2 СП. ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОЕ"
52. ЕБОУ"СОШ№ 8 г. Сунжа"
53. ЕБОУ"СОШ№ 9 Е. СУНЖА"
54. ЕБОУ "ООШ С.П. ЕАЛАШКИ"
55. ЕБОУ "СОШ №2 С.П.ЕАЛАШКИ"
56. ЕБОУ "СОШ №1 С.П. ТРОИЦКОЕ"
57. ЕБОУ"СОШ№5 С.П. ТРОИЦКОЕ"
58. ЕБОУ "НОШ С.П. БЕРД-ЮРТ"
59. ЕБОУ "СОШ№1 г. Карабулак»
60. ЕБОУ "СОШ №2 г. Карабулак»
61. ЕБОУ "СОШ №4 г. Карабулак»ИМЕНИ АХМЕТА ХАМИЕВИЧА 

БОКОВА"
62. ЕБОУ «СОШ №6 г. Карабулак»
63. ЕБОУ "СОШ№ 7 г. Карабулак»

Дошкольные образовательные организации
64. ЕБДОУ"ДЕТСКИЙ САД №15 Е.НАЗРАНЬ "ФИАЛКА"
65. ЕБДОУ №2 Е. МАЕ АС "ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК"
66. ЕБДОУДЕТСКИЙ САД № 5 Е. МАЕАС "АКАДЕМИЯ ДЕТСТВА"
67. ГБДОУ'ДЕТСКИЙ САД №11 Е. МАЛЕОБЕК "ОРЛЕНОК"
68. ЕБДОУ "ДЕТСКИЙ САД-ЯСЛИ №1 Е.МАЛЕОБЕКА"
69. ЕБДОУ « Детский сад № 7 с.п.Сагопши»Теремок»
70. ЕБДОУ" Детский сад" №10 с.п.Инарки "Мир Чудес"
71. ЕБДОУ"ДЕТСКИЙ САД № 11 С. П. ПСЕДАХ "РОДНИЧОК"
72. ГБДОУ Детский сад №2 с.п. Кантышево "Аленький цветочек"
73. ЕБДОУ "ДЕТСКИЙ САД Е.СУНЖА "СКАЗОЧНЫЙ"
74. ЕБДОУ "ДЕТСКИЙ САД - ЯСЛИ С. П. АЛХАСТЫ "СОЛНЫШКО"
75. ЕБДОУ "ДЕТСКИЙ САД-ЯСЛИ №2 С.П.ТРОИЦКОЕ "АЬРЗИ-КЮРИЕ"
76. ЕБДОУДЕТСКИЙ САД №1 С.П.ТРОИЦКОЕ "ДЮЙМОВОЧКА"
77. ЕБДОУ ДЕТСКИЙ САД-ЯСЛИ С.П.НЕСТЕРОВСКОЕ "РАДУЕА"
78. ЕБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №4 с.п. Троицкое "Изумрудный город"
79. ЕБДОУ « Детский сад №6 г.Карабулак "Страна детства"

Организации дополнительного образования
80. ЕБУ ДО РСШ "Назрань"
81. ЕБУ ДО РСШ по тяжелой атлетике
82. ЕБУ ДО РСШ "СУРХО"
83. ЕБУ ДО "Республиканский хоккейный центр"
84. ЕБУ ДО РСШ "Ангушт"



85. ГБУ ДО "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО 
ВОЛЬНОЙ БОРЬБЕ "НАЗРАНЬ"

86. ГБУ ДО "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
"ТРОИЦКАЯ"

87. ГБУ ДО «РСШОР по тхэквондо»
88. ГБУ ДО'ТЕСПУБЛИКАНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БОКСУ"
89. ГБУДО "РСШОР по дзюдо"
90. ГБУ ДО'ТЕСПУБЛИКАНСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ВОЛЬНОЙ 

БОРЬБЕ"
91. ГБУДО "СШОР "Экажево"
92. МКУ ДО "СШ г.Карабулак им.Дзейтова Х.Р."
93. МКУДО "СШ ИМ. И.ТУМГОЕВА"
94. МКУ ДО СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ЧЕМПИОН С.П. ЯНДАРЕ" 

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

95. МКУ ДО ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЛ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ИМЕНИ 
АЛБОГАЛИЕВОЙ ЛЕЙЛЫ СУЛТАНОВНЫ" С.П.АЛИ-ЮРТ

96. МКУ ДО"ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

97. МКУ ДО «детско-юношеская спортивная школа» Джейрахского 
муниципального района

98. МКУ ДО "СШ по шахматам Сунженского муниципального района"
99. МКУДО "СШ С.П.ПЛИЕВО"
100. МКУ ДО "Спортивная Школа "Галашки"


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

